
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия» 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

   19.01.2024                                  г. Черногорск           №     12 - П 

 

О внесении изменений и дополнений в Правила приёма на обучение по основным 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в МБОУ «Гимназия», утвержденные приказом от 22.10.2020  № 276- П     

 

  Руководствуясь частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 

г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", абзацем вторым пункта 2 статьи 

54 Семейного кодекса Российской Федерации , с целью приведения локального 

нормативного акта МБОУ «Гимназия» «Прием на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования в 

МБОУ «Гимназия» в соответствии с законодательством, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в Правила приёма на обучение по основным 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в МБОУ «Гимназия», утвержденные приказом от 22.10.2020  №276- П (с 

изменениями от  30.11.2022г., приказ № 477- П): 

1.1. Включить пункт  1.7.1. о внеочередном порядке предоставляются места в 

МБОУ «Гимназия»  и изложить их в следующей редакции: 

1.7.1 Во внеочередном порядке предоставляются места в МБОУ «Гимназия» детям, 

указанным в пункте 8 статьи 24 Федерального закона от 27 мая 1998 г. N 76-ФЗ "О 

статусе военнослужащих»: 

- детям военнослужащих и детям граждан, пребывавших в добровольческих 

формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной 

операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, 

контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения 

специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или 

находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в 

случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную 

семью по месту жительства их семей; 

и детям, указанным в статье 28.1 Федерального закона от 3 июля 2016 г. N 226-ФЗ "О 

войсках национальной гвардии Российской Федерации", по месту жительства их семей.": 

- детям сотрудника, погибшего (умершего) при выполнении задач в специальной военной 

операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, 

контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения 

специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или 

находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в 

случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную 

семью по месту жительства их семей; 

1.2. Пункт 17 переименовать в пункт 17.2 о первоочередном порядке предоставления 

места в МБОУ «Гимназия». 

2. ЗД УВР Бессоновой Е.В. ознакомить  с изменениями Правил приёма граждан в 

МБОУ «Гимназия» всех участников образовательных отношений в срок до 

20.01.2024 г. 



3.  Надточий А.В., учителю информатики, разместить на сайте МБОУ «Гимназия» 

Правила приёма на обучение по основным образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования в МБОУ 

«Гимназия» в срок до 20.01.2024г. 

4.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                        С.Н. Шевченко 


		2024-01-22T10:33:58+0700
	Шевченко Светлана Николаевна




